TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ
TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6459/CT-TTHT
V/v chính sách thuế.
	Tp Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 8 năm 2011

Kính gửi: Viện chính sách và chiến lược phát triển NN-NT-Cơ sở phiá Nam
Địa chỉ: 196/1/8 Cộng Hoà, phường 12, Q.Tân Bình
Mã số thuế: 0306448180

Trả lời văn bản số 74/CSPN-HC ngày 15/7/2011 của Quý Viện về chính sách thuế; Cục thuế TP có ý kiến như sau:

- Căn cứ điểm 3, mục II phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng (GTGT): “Mức thuế suất 10% áp dụng đối với hàng hoá, dịch vụ không được quy định tại Mục II, phần A; Điểm 1, 2 Mục II, Phần B Thông tư này”;

- Căn cứ Thông tư số 130/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN).

Dịch vụ nghiên cứu, khảo sát, điều tra, tư vấn thị trường vật tư cho cây lúa và cây cà phê áp dụng thuế suất thuế GTGT là 10% và nộp thuế TNDN theo quy định.

Cục thuế TP thông báo Quý Viện biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên
 - Phòng Pháp chế
- Phòng KT thuế số 3
- 1360-117499
- Lưu VT-TTHT
(Nam-TNDN-Viện CSCL)
	TUQ.CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN-
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga